

**TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
LUOKĖS SENIŪNIJA**

**IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2021-03-19 Nr. V6 – 39

Luokė

Posėdis įvyko 2021-03-18, 13.00 val. nuotoliniu būdu, prisijungus per Zoom programėlę.

Posėdžio pirmininkas Erikas Volskis

Posėdžio sekretorė Irena Vaišvilaitė

Posėdyje dalyvavo: Vieکشnalių seniūnaitijos seniūnaitė Jovita Siebienė, Baltininkų seniūnaitijos seniūnaitė Toma Griguolaitė, Biržuvėnų seniūnaitijos seniūnaitis Stasys Ukrinas, Luokės bendruomenės atstovė Marytė Beleckienė, Vieکشnalių seniūnaitijos atstovė Sonata Butnorienė, Luokės seniūnaitijos seniūnaitė Oksana Vilkienė, Biržuvėnų seniūnaitijos atstovė Edita Šerlinskienė, asociacijos „Devynios mūzos“ atstovė Lina Balčiūnė, visuomeninės organizacijos pensininkų sąjungos „Bočiai“ Luokės filialo pirmininkė Zita Kanapackienė. Posėdis galiojantis, nes dalyvauja daugiau negu pusė Sueigos narių.

**DARBOTVARKĖ :**

1. Dėl išplėstinės seniūnaičių sueigos sudėties tvirtinimo. Pranešėjas Erikas Volskis
  2. Dėl tradicinių kultūros renginių plano patvirtinimo 2021 metams, tenkinant seniūnijos bendruomenių ir seniūnaitijų gyventojų poreikius, įtraukiant juos į kultūrinių veiklų plėtrą.
  3. Dėl dalyvavimo Telšių VVG kvietime teikti paraišką pagal VPS priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-4).
  4. Dėl seniūnijos 2020 metų veiklos ataskaita. Pranešėjas Erikas Volskis
  5. Dėl seniūnijos 2021 metų veiklos plano pristatymo. Pranešėjas Erikas Volskis
- Pranešėjas seniūnas Erikas Volskis susirinkusius informavo, kad vadovaujantis Telšių r. savivaldybės tarybos 2020-05-28 sprendimo Nr. T1-153 „Dėl Telšių rajono savivaldybės seniūnijų išplėstinės sueigos nuostatų patvirtinimo“ I skyriaus, 2 punktu, Luokės seniūnijoje veikiančios seniūnaitijose bendruomenės delegavo po vieną atstovą į Išplėstinę seniūnaičių sueigą: Baltininkų bendruomenė – Liną Niaurienę, Biržuvėnų bendruomenė – Edita Šerlinskienę, Vieکشnalių bendruomenė „Šatrijos vingis“ – Sonata Butnorienę, asociacija Luokės bendruomenė – Marytę Beleckienę ir asociacija „Devynios mūzos“ – Liną Balčiūnę. Luokės seniūnaitijoje, savo veiklą vykdo keturios bendruomenės. Dvi iš jų pateikė savo atstovus, tai asociacija Luokės bendruomenė ir asociacija „Devynios mūzos“. Vadovaujantis Telšių rajono savivaldybės tarybos 2020-05-28 sprendimo Nr. 153 „Dėl Telšių rajono savivaldybės seniūnijų išplėstinės seniūnaičių sueigos nuostatų patvirtinimo“ III skyriaus 9 punktu rotacijos būdu pagal pačių Luokės seniūnaitijos bendruomenių susitarimą Luokės seniūnaitijos atstovė išrinkta Marytė Beleckienė.

**1. SVARSTYTA. Išplėstinės seniūnaičių sueigos sudėties tvirtinimas.**

Į išplėstinę seniūnaičių sueigą atstovauti Baltininkų seniūnaitijos interesus buvo pasiūlyta Lina Niaurienė, Biržuvėnų seniūnaitijos atstovė – Edita Šerlinskienė, Luokės seniūnaitijos atstovė – Marytė Beleckienė ir Vieکشnalių seniūnaitijos bendruomenės atstovė – Sonata Butnorienė.

Į išplėstinės seniūnaičio sueigos pirmininkus buvo pasiūlyta Tomos Griguolaitės kandidatūra. Už Tomos Griguolaitės kandidatūrą į pirmininkus balsavo: už – 7, prieš – 0, susilaikė – 1.

Seniūnaičių sueigos pavaduotoja buvo pasiūlyta Jovitos Siebienės kandidatūra. Už Jovitos Siebienės kandidatūrą balsavo 7, prieš – 0, susilaikė – 1.

1. NUTARTA. Išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininke išrinkta Toma Griguolaitė, pavaduotoja – Jovita Siebienė. Išplėstinių seniūnaičių sueigų sekretore deleguota Luokės seniūnijos specialistė Irena Vaišvilaitė.

2. SVARSTYTA. Dėl tradicinių kultūros renginių plano patvirtinimo 2021 metams, tenkinant seniūnijos bendruomenių ir seniūnaitijų gyventojų poreikius, įtraukiant juos į kultūrinių veiklų plėtrą.

Bendruomenių pirmininkai (Lina Niaurienė, Sonata Butnorienė, Edita Šerlinskienė ir Marytė Beleckienė), seniūnaičiai (Toma Griguolaitė, Jovita Siebienė, Stasys Ukrinas ir Oksana Vilkienė) informavo apie savo bendruomenių narių ir seniūnaitijų gyventojų pageidavimus ir poreikius dėl tradicinių renginių organizavimo vietos bendruomenėse.

2.NUTARTA. Patvirtinti tradicinių renginių planą 2021 m., išsaugant kultūros paveldo tradicijas, skatinant bendruomeniškumą ir užtikrinant kiekvienos bendruomenės narių dalyvavimą visuose seniūnijos renginiuose. Numatyti renginiai: Baltininkų kaimo bendruomenės šeimų šventė „Mes jėga“ (2021-05-21), Vieکشnalių bendruomenės šeimų sambūris „Mes galim“ (2021-06-06), Rasų šventė ant Šatrijos. Koncertas-varžytuvės „Blindos polka“ (2021-06-23), Luokės kraštiečių šventė „Sugrįžimai“ (2021-07-03), Žolinės šventė Biržuvėnų dvaro sodyboje (2021-08-15), Luokės miestelio šventė „Mykuolioka juomarks“ (2021-09-24), Kalėdų Eglės įžiebimo šventė (2021-12-17)

3. SVARSTYTA. Dėl dalyvavimo Telšių VVG kvietime teikti paraiškas pagal VPS priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-4).

Bendruomenių ir seniūnaitijų atstovai išsakė savo nuomonę apie dalyvavimą kvietime teikti vietos projektus ir visi pasisakiusieji siūlė teikti vieną vietos projektą nuo visų seniūnijos bendruomenių dėl kultūrinio paveldo puoselėjimo ir tradicijų tęstinumo. Bendruomenių pirmininkai ir seniūnaičiai sutiko, kad kiekvieno kaimo šventėje dalyvauti ir padėti jas rengti privalo bendruomeniškai susitelkusios visos bendruomenės. Tačiau visiems viena ir ta pati bėda lauko scenos trūkumas. Turima seniūnijai priklausoma scena mažoka. Tad reikalinga rengti vietos projektą pagal kaimo vietovių vietos plėtros strategijos „Telšių ir Rietavo savivaldybių vietos plėtros 2014-2020 metų strategija“ VPS priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-4), kur atsirastų galimybė įsigyti papildomų scenos plokščių pakyls padidinimui ir scenos stogo įrengimui. Buvo pasiūlyta projektą rengti Luokės bendruomenei, o visos kitos seniūnijos bendruomenės būtų partneriai numatytoje projekto veiklose. Luokės seniūnijos seniūnas sutiko išnuomoti sceną Luokės bendruomenei. Projekte seniūnija sutiko dalyvauti partnerio teisėmis.

3.NUTARTA:

3.1. Įpareigoti Luokės bendruomenę parengti vietos projektą, pagal kaimo vietovių vietos plėtros strategijos „Telšių ir Rietavo savivaldybių vietos plėtros 2014-2020 metų strategija“ VPS priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-4), kurio tikslas kultūros identiteto išsaugojimas, stiprinant materialinę bazę.

3.2. Būti partneriais vietos projekte: Luokės seniūnija, Vieکشnalių, Baltininkų ir Biržuvėnų bendruomenės.

3.3. Prašyti Telšių rajono savivaldybės būti partneriu, įgyvendinant projekto veiklas.

Telšių rajono vietos veiklos grupės būsimą kvietimą teikti paprastus kaimo vietovių vietos projektus pagal kaimo vietovių vietos plėtros strategijos „Telšių ir Rietavo savivaldybių vietos plėtros 2014-2020 metų strategija“ VPS priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-4).

4. SVARSTYTA. Dėl seniūnijos 2020 metų veiklos ataskaita.

Seniūnas informavo, kad nuo 2020 metų sausio 1 d. socialinių funkcijų vykdymas perduotas Telšių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir rūpybos skyriui. Todėl visus klausimus susijusius su socialinėmis išmokomis vykdė šis savivaldybės padalinys.

Seniūnas visus supažindino su 2020 metais nuveiktais darbais, informavo kur buvo panaudotos biudžeto ir spec. lėšos, kokios deleguotų funkcijų vykdymui įsigytos prekės.

Per 2020 metus Luokės seniūnijos komunalinio ūkio darbininkai kartu su viešuosius darbus dirbančiais darbininkais prižiūrėjo 75 ha visuomeninių viešųjų erdvių, Luokės miestelio ir Vieکشnalių 3,35 ha veikiančių kapinių teritorijas. Buvo prižiūrimos senosios žydų kapinės. Kelių duobėms tvarkyti sunaudota 750 m<sup>3</sup> žvyro. Pakeistos dvi naujos vandens pralaidos kelyje Biržuvėnai-Baltininkai. Luokės miestelyje atnaujinta Ramiosios g. prastos būklės kelio žvyro dangą. Buvo tvarkomos asfalto dangos duobės Luokės miestelyje, Vieکشnalių k., Baltininkų k. Buvo sunaudota 285,79 m<sup>2</sup> asfalto).

AB „Kelių priežiūra“ pajėgomis 3 kartus buvo greideriuoti Luokės seniūnijai priskirtų 259,33 km žvyro ir grunto dangos kelių, žiemos sezono metu buvo nuvalytas sniegas nuo 498,2 km prisnigtų ir užpustytų kelių. Dėl slidžios kelio dangos buvo pabarstyta 10,3 km kelio. Buvo atlikti vietinės reikšmės kelių su žvyro dangą 5,23 km. užaukštėjusių kelių pašalinimo remonto darbai.

4. NUTARTA: Pritarti seniūnijos 2020 metų veiklos ataskaitai.

5. SVARSTYTA. Dėl seniūnijos 2021 metų veiklos plano pristatymo.

2021 m. Luokės seniūnija nebevykdys kultūrinės veiklos funkcijų, nes vykdant kultūros įstaigų reorganizaciją, bus steigiamas atskiras centras.

Seniūnas pasisakė už suplanuotų darbų tęstinumą ir įvardino kokios seniūnijoje dar yra neišspręstos problemos: prasta seniūnijos kelių žvyro ir Luokės miestelio bei seniūnijos gyvenviečių asfalto dangą; būtina tvarkyti seniūnijos gyvenviečių viešąsias erdves; būtina renovuoti ir praplėsti seniūnijos gyvenviečių apšvietimo tinklus, bei Žaduvėnų gyvenvietėje įrengti naujai.

Seniūnas paprašė sueigos dalyvių aktyviai dalyvauti seniūnijos veikloje, informuoti apie problemas ir teikti pasiūlymus joms išspręsti.

5. NUTARTA: Pritarti seniūnijos 2021 metų veiklos planui.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Erikas Volskis

Irena Vaišvilaitė